
 

 
 
 
 

お客様 各位 

 

artience㈱ 

品質保証・生産・環境・サステナビリティ 

購買・物流担当取締役 

佐藤哲章 

 

2024年 1月 1日 

 
 

 

弊社グループシステム更新に関するお知らせ 

 

拝啓 

貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

弊社グループは、製品の開発と提供において、ライフサイクル全体での環境負荷低減を目指し、環境保全・回

復と人びとの健康・安全への配慮に努めることを「環境に関する基本方針」および「化学物質管理に関する基本

方針」に定めており、これら基本方針を遵守すべく、原材料調達、生産、流通、使用、廃棄・リサイクルなどの各段

階において法令を遵守した適切な化学物質管理を実施しております。また、グローバルな化学物質管理の枠組

みを踏まえて、化学物質をより安全に使用するための取り組みを積極的に進めております。 

 

一方で、昨今のグローバルあるいは欧州等における化学物質管理の枠組みでは、従来の化学品の製造時・輸

入時のみならず、化学品のライフサイクルを踏まえた化学物質管理に向けた新たな取り組みが動きつつあり、日

本国内をはじめ、海外においても化学物質管理の規制が厳しさを増しております。 

 

そこで、今後の弊社グループの化学物質管理施策として、法規制対応はもちろん、環境保全・回復と人びとの

健康・安全への配慮のさらなる強化を目的に、弊社にて化学物質を管理している専用システムを更新いたしまし

た。これにより、日本国内向けのSDS（安全データシート）および製品ラベルに記載される危険有害性情報等が変

更される可能性があることをお知らせいたします。新しいSDSへの切り替えにつきましては、弊社グループ各社の

担当者よりご案内申し上げます。 

 

誠に恐れ入りますが、何卒ご理解いただけますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 


